Edital ICEPi/SESA Nº 035/2024

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DE DOCENTES PARA O CURSO DE

CAPACITAÇÃO  MULTIPROFISSIONAL PARA ATUAÇÃO NOS SERVIÇOS DE REABILITAÇÃO EM

DEFICIÊNCIA INTELECTUAL (DI) E TRANSTORNO DO ESPECTRO AUTISTA (TEA) DA REDE DE CUIDADOS À

PESSOA COM DEFICIÊNCIA (RCPD)
O Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em Saúde – ICEPi, no uso das atribuições e

prerrogativas dispostas na lei complementar nº 909/2019 de 26/04/2019, mediante os termos do Edital

ICEPi/SESA Nº 035/2024 e seus anexos, torna público o RESULTADO FINAL das inscrições realizadas para

o PROCESSO SELETIVO DE DOCENTES para o Curso de Capacitação  Multiprofissional para Atuação nos

Serviços de Reabilitação em Deficiência Intelectual e Transtorno do Espectro Autista da Rede de Cuidados

à Pessoa com Deficiência.

1. Fica divulgado o RESULTADO FINAL DE SELEÇÃO do Edital ICEPi/SESA Nº 035/2024, de acordo com o

Anexo Único.

2. A chamada dos(as) candidatos(as) APROVADOS(AS) acontecerá conforme cronograma publicado no

referido Edital, e de acordo com o item 14 que trata sobre a ADESÃO, todas orientações serão enviadas

pelo e-mail informado no ato da inscrição.

3. É de inteira responsabilidade do(a) candidato(a) acompanhar frequentemente as publicações de todos

os comunicados deste processo seletivo, no endereço eletrônico https://icepi.es.gov.br/editais/abertos.

4. Considerando o item 13.2 do referido Edital, a chamada de candidatos(as) suplentes poderá acontecer

dentro do período de vigência do Edital, conforme necessidade a ser definida pelo ICEPi.

5. No ato da Formalização da Adesão ao projeto o(a) candidato(a) deverá comprovar toda a

documentação enviada na inscrição, conforme item 14.5 do Edital.

5.1.  Todas as orientações sobre as atividades executas serão informadas na Formalização da Adesão.

5.2. A não apresentação dos documentos previstos no item 14.5 do Edital implicará na ELIMINAÇÃO

do(a) candidato(a).

5.3.  O não cumprimento das orientações indicadas na chamada ensejará na ELIMINAÇÃO do(a)

candidato(a).

Vitória/ES, 22 de julho 2024

Fabiano Ribeiro dos Santos
Diretor Geral

Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em Saúde

20
24

-T
G

T
C

0C
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

22
/0

7/
20

24
 1

0:
00

 P

Á
G

IN
A

 1
 /

4

https://icepi.es.gov.br/editais/abertos

ANEXO ÚNICO
EDITAL ICEPi/SESA Nº 035/2024

RESULTADO FINAL DE SELEÇÃO

NOME CIVIL DATA DE
NASCIMENTO FORMAÇÃO ITEM

1.1
ITEM
1.2

ITEM
1.3

ITEM
2.1

ITEM
2.2

ITEM
2.3

ITEM
2.4

ITEM
2.5

ITEM
2.6

ITEM
3.1 TOTAL CLASSIFICAÇÃO RESULTADO FINAL

TATIANE NEVES BORJA 27/02/1985 MEDICINA 3,0 NC NC 0,2 NC NC NC NC NC NC 3,2 1º APROVADA

RICARDO LUGON
ARANTES

21/09/1977 MEDICINA NC NC - NC NC NC NC NC NC NC - -
INVALIDADO

recurso inconsistente
pelo item 12.6

EDILAINE MAZOLINI 14/08/1992 FISIOTERAPIA 9,0 NC NC 0,4 2,0 2,0 2,0 NC 0,2 NC 15,6 1º APROVADA

DESIARA ANDRESA PESCA
SILVA

20/02/1981 FISIOTERAPIA 6,0 NC NC 2,0 NC NC NC NC NC NC 8,0 2º SUPLENTE

FERNANDA DE OLIVEIRA
FERREIRA

25/04/1981 FONOAUDIOLOGIA NC NC NC NC NC NC NC NC NC - - - INVALIDADA
ausência de recurso

PAMELA RODRIGUES DOS
SANTOS 11/04/1993 FONOAUDIOLOGIA NC NC NC - NC NC NC NC NC - - - INVALIDADA

ausência de recurso

GABRIEL PERDIGAO
WALCHER 07/01/1995 TERAPIA

OCUPACIONAL 3,0 NC NC 0,2 NC NC NC NC NC 8,0 11,2 1º APROVADO

ANA REGINA DE AMORIM
LIMA

17/05/1959 TERAPIA
OCUPACIONAL NC NC NC NC NC NC NC NC NC NC - - INVALIDADA

ausência de recurso

MARIA GABRIELA VIEIRA
LIMA

24/04/1998 TERAPIA
OCUPACIONAL NC NC NC NC NC NC NC NC NC NC -  - INVALIDADA

ausência de recurso

MARIA LUIZA LOPES DA
CONCEIÇÃO

08/07/1994 SERVIÇO SOCIAL 6,0 NC NC 1,0 NC NC NC NC 0,2 10,0 17,2 1º APROVADA

ANA PAULA GUIMARÃES 11/11/1983 SERVIÇO SOCIAL 6,0 NC NC 1,6 NC NC NC NC NC 4,0 11,6 2º SUPLENTE

GABRIELA SANTOS DE
CARVALHO 09/10/1994 SERVIÇO SOCIAL 6,0 3,0 NC 0,6 NC NC NC NC NC NC 9,6 3º SUPLENTE

20
24

-T
G

T
C

0C
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

22
/0

7/
20

24
 1

0:
00

 P

Á
G

IN
A

 2
 /

4

FLAVIA CONSULE
PEREIRA

08/03/1965 SERVIÇO SOCIAL 3,0 NC NC 0,2 NC NC NC NC NC 4,0 7,2 4º SUPLENTE

KAROLINE CARNEIRO
FERREIRA DA SILVA

17/01/1995 SERVIÇO SOCIAL 3,0 NC NC 0,2 NC NC NC NC NC 4,0 7,2 5º SUPLENTE

ALINEANE BARBOSA
NASCIMENTO 11/01/1984 SERVIÇO SOCIAL 3,0 3,0 NC 0,8 NC NC NC NC NC NC 6,8 6º SUPLENTE

KEVELIN YURI DE
SIQUEIRA MARTINS 14/03/1992 SERVIÇO SOCIAL 3,0 NC NC 0,2 2,0 NC NC NC NC 2,0 5,2 7º SUPLENTE

ALDA SOUZA 28/03/1963 SERVIÇO SOCIAL NC NC NC NC NC NC NC NC NC NC - -
INVALIDADA

recurso inconsistente
pelo item 3.5.2

GABRIELE ROSSINI 14/09/1999 SERVIÇO SOCIAL - NC NC NC NC NC NC NC NC NC - - INVALIDADA
ausência de recurso

LAUSANIA ALTOE ROSSI 09/08/1987 SERVIÇO SOCIAL - NC NC NC NC NC NC NC NC - - - INVALIDADA
ausência de recurso

MAURO SOUZA MOTTA 27/11/1983 SERVIÇO SOCIAL - - NC NC - - NC NC NC - - - INVALIDADO
ausência de recurso

MAYARA MARTINS
PETERLE

11/01/1984 PSICOLOGIA 3,0 NC NC 0,8 NC NC NC NC NC NC 3,8 1º APROVADA

BRUNA PAULINI BERNABE 22/09/1977 PSICOLOGIA NC NC NC NC NC NC NC NC NC NC - - INVALIDADA
ausência de recurso

FREDY MOREIRA
FRINHANI 15/07/1976 PSICOLOGIA 9,0 NC NC NC NC NC NC NC NC NC - - INVALIDADO

ausência de recurso

*NC: NÃO CONSTA

20
24

-T
G

T
C

0C
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

22
/0

7/
20

24
 1

0:
00

 P

Á
G

IN
A

 3
 /

4

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

FABIANO RIBEIRO DOS SANTOS
DIRETOR GERAL DO ICEPI

ICEPI - SESA - GOVES
assinado em 22/07/2024 10:00:49 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 22/07/2024 10:00:49 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por ERIKA SAITER GARROCHO (COORDENADORA - PÓS-GRADUAÇÃO - BOLSISTA - ICEPI - SESA - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-TGTC0C

20
24

-T
G

T
C

0C
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

22
/0

7/
20

24
 1

0:
00

 P

Á
G

IN
A

 4
 /

4

		2024-07-22T10:00:49-0300